Tangenziale di Napoli S.p.A.

Società soggetta a direzione e coordinamento di Autostrade per l'Italia S.p.A.

Via G. Porzio, 4 - C. D. Isola A/7 - 80143 NAPOLI

Oggetto: Intervento di sistemazione costone svincolo ingresso "Capodimonte" – installazione semicarreggiata.

ORDINANZA nº 03/20

Il sottoscritto Ing. Francesco Console, nella sua qualità di Responsabile Operations, Tecnica e Impianti della Tangenziale di Napoli S.p.A. con sede in via Giovanni Porzio, 4 Isola A/7 Centro Direzionale - 80143 Napoli;

PREMESSO

- che con convenzione ANAS del 10 ottobre 1974 n. 13787, resa esecutiva con D.I. del 18 novembre 1974 n. 5346/1 è stata affidata alla Tangenziale di Napoli S.p.A. la concessione di costruzione ed esercizio dell'autostrada A56 Tangenziale est-ovest alla città di Napoli;
- si sono verificati ruscellamenti di materiale dal muro di contenimento del costone presente nello svincolo d'ingresso "Capodimonte";

CONSIDERATO

che occorre evitare possibili inneschi di fenomeni di trasporto a valle di materiali incoerenti posti sulla sommità del versante del costone citato in oggetto; che si rende necessario predisporre in tempi rapidi degli interventi provvisionali a presidio della utenza e della infrastruttura viaria sottostante;

che occorre predisporre la rimozione del materiale incoerente posto in sommità del costone;

che si rende necessario mappare i sottoservizi e monitorare l'area, oltre ad eseguire una verifica di stabilità della scarpata;

che l'effettuazione degli interventi previsti comporterà una parziale occupazione del margine destro della sede stradale della rampa d'ingresso "Capodimonte";

ORDINA

l'installazione di una semicarreggiata nello svincolo d'ingresso "Capodimonte" in entrambe le direzioni dalle ore 0,00 del 22/12/2020 alle ore 24,00 del 31/1/2021.

Le indicazioni di cui alla presente **Ordinanza** n° 03/20, saranno rese nota agli utenti mediante l'apposizione dei segnali previsti dal Codice della Strada.

E' fatto obbligo a chiunque di osservare le prescrizioni ed i limiti imposti con la presente **Ordinanza** n° 03/20.

Il presente Atto è trasmesso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Dipartimento per le Infrastrutture, i Sistemi Informativi e Statistici – Direzione Generale per la Vigilanza sulle Concessionarie Autostradali, al Compartimento di Polizia Stradale per la Campania e Basilicata ed alla Prefettura di Napoli.

Napoli

2 1 DIC. 2020

Tangenziale di Napoli S.p.A. Operations, fetnida e Impianti (Franceseo Gonsole)